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Obecnie tworzone szczepionki indukują czynne
przeciwciała, które mogą nie być wystarczające do ochrony organizmu przed bakteriami.
Wyjaśnienie natury odporności przeciwbakteryjnej jest kluczowe w tworzeniu skutecznych
szczepionek.

Gronkowiec złocisty jest potencjalnie niebezpiecznym patogenem człowieka, szczególnie jako szczep
metycylinooporny, czyli MRSA. Próby zaprojektowania skutecznych szczepionek były dotąd
bezowocne w związku ze skomplikowaną odpowiedzią immunologiczną na tego gronkowca.

Z nowo pozyskanych danych od pacjentów z zespołem Hioba, bardziej podatnych na infekcję
gronkowcem złocistym, wynika potencjalna rola odporności uwarunkowanej przez limfocyty T.
Możliwość indukowania swoistych odpowiedzi limfocytów T jest więc istotnym parametrem podczas
wyboru antygenów do szczepionki.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu T-BAC (Exploring the roles and plasticity of T-cell
responses in anti-BACterial immunity) postanowili zidentyfikować nowe antygeny gronkowca,
rozpoznawane przez limfocyty T, aby zbadać plastyczność tych komórek po indukcji. Skupiono się na
limfocytach Th17, podgrupie pomocniczych limfocytów T CD4, które wydzielają interleukinę 17
i odgrywają główną rolę w ochronie śluzówki.

W pierwszej kolejności badacze wybrali dziesięć białek gronkowca złocistego, w tym toksyny oraz
białka wiążące macierz zewnątrzkomórkową i uczestniczące w innych procesach bakteryjnych.
Następnie użyto ich do stymulacji komórek krwi obwodowej od zdrowych dawców i zaobserwowano,
że tylko trzy z tych antygenów zwiększały liczbę specyficznych względem gronkowca złocistego
limfocytów Th17. Podczas dalszej hodowli tych komórek w obecności cytokin zaobserwowano, że
utrzymywały one pewien stopień plastyczności. W podobny sposób przebadano komórki zdrowych
dawców immunizowanych badanymi szczepionkami na gronkowca złocistego. Odkryto, że antygeny
używane w tych szczepionkach nie stymulowały limfocytów Th17.

Wyjaśnienie roli limfocytów T w przeciwbakteryjnych odpowiedziach immunologicznych jest
niezbędne w projektowaniu nowatorskich strategii szczepień przeciw patogenom bakteryjnym.
Reasumując, uczestnicy badania T-BAC podkreślili istotność limfocytów Th17 i potrzebę wyboru
antygenów gronkowca złocistego, które wzbudzą odpowiedź limfocytów T.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
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ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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